G
TF
R
IA
PH
O
N
26

78
110
110
135
160
Diamètre (mm) Mâle-Mâle
200
Équipé usine de manchon
F-F à emboîter
(Ø ext)
d1
Diam* s
mm
L
mm kg/m Référence
52 50 3 2000 0,68 GPIPE52
78 70 4,4 3000 1,84 GPIPE78
110 100 5,0 3000 2,89 GPIPE110
110 100 5,0 2600 2,89 GPIPE1126
135 125 5,4 3000 3,58 GPIPE135
160 150 5,8 3000 5,07 GPIPE160
200 200 7,0 3000 6,67 GPIPE200
* Diamètre équivalent à la fonte
22
Fiche technique
20

minérale et ils sont gris foncé. Les bagues de joint sont injectées et montées en usine et sont en élastomère
(EPDM), conforme à la norme NF EN 681-1.
 Les membranes internes des coudes acoustiques sont en élastomère TPE.
Composition de la gamme :COUDES
COUDE 15° Emboîture Ø
d1
Diam* d9
mm
z1
mm
tu
mm
te
mm Référence
Mâle-Femelle
52 50 63 7 48 57 S24M52
78 70 97 11 54 62 S24M78
110 100 132 14 60 72 S24M110
135 125 159 15 65 80 S24M135
COUDE 30° Emboîture Ø
d1
Diam* d9
mm
z1
mm
tu
mm
te
mm Référence
Mâle-Femelle
52 50 63 11 48 61 S12M52
78 70 97 15 54 67 S12M78
110 100 132 21 60 80 S12M110
135 125 159 23 65 89 S12M135
COUDE 45° Emboîture Ø
d1
Diam* d9
mm
z1
mm
tu
mm
te
mm Référence
Mâle-Femelle
52 50 63 16 48 66 S8M52
78 70 97 21 54 73 S8M78
110 100 132 29 60 88 S8M110
135 125 159 33 65 97 S8M135
160 150 187 42 71 115 S8M160
200 200 216 56 94   145 S8M200
COUDE 67°30' Emboîture Ø
d1
Diam* d9
mm

DESCRIPTION DES PIÈCES
5.3
COUDE 87°30' Emboîture Ø
d1
Diam* d9
mm
z1
mm
tu
mm
te
mm Référence
Mâle-Femelle
52 50 63 33 48 83 S4M52
78 70 97 43 54 95 S4M78
110 100 132 61 60 120 S4M110
135 125 159 70 65 135 S4M135
160 150 187 89 71 163 S4M160
200 200 223 113 95 205 S4M200
Le coude acoustique permet d’atténuer les bruits d’impact et les vibrations générés par la chute des eaux
usées.
COUDE ACOUSTIQUE 87°30' Emboîture Ø
d1

25 FRIAPHON®
La gamme
DESCRIPTION DES PIÈCES
5.4
LA COULISSE DE RÉPARATION
COULISSE DE RÉPARATION Emboîture Ø
d1
Diam* d9
mm
t
mm
L
mm Référence
Femelle-
Femelle
52 50 63 51,5 103 SCIS52
78 70 97 54,5 109 SCIS78
110 100 132 62,5 125 SCIS110
135 125 159 69,0 138 SCIS135
160 150 187 79,0 158 SCIS160
MANCHON LONG Emboîture Ø
d1
Diam* d9
mm

LES CULOTTES DE RACCORDEMENT
CULOTTE SIMPLE 45° Emboîture Ø
d1
Ø* d2
mm
d8
mm
d9
mm
Z1
mm tu te tv tx L Réf.
Mâle-Femelle
52 50/50 52 63 63 64 48 130 48 64 178 SCS5252
78 70/50 52 63 97 77 54 138 48 79 192 SCS7852
78 70/70 78 97 97 91 54 165 54 91 219 SCS7878
110 100/50 52 63 132 93 60 146 48 101 206 SCS11052
110 100/70 78 97 132 109 60 174 54 116 234 SCS11078
110 100/100 110 132 132 134 60 223 60 134 283 SCS11011
135 125/100 110 132 159 144 65 232 60 149 297 SCS13511
135 125/125 135 159 159 162 65 261 65 162 326 SCS13513
160 150/100 110 132 187 159 71 240 60 168 311 SCS16011
160 150/125 135 159 187 174 71 266 65 181 337 SCS16013
160 150/150 160 187 187 194 71 310 71 194 381 SCS16016
200 200/200 200 224 224 247 90 390 90 247 480 SCS20020
CULOTTE SIMPLE 67°30' Emboîture Ø
d1
Ø* d2
mm

DESCRIPTION DES PIÈCES
5.5
CULOTTE SIMPLE 87°30' Emboîture Ø
d1
Ø* d2
mm
d8
mm
d9
mm
Z1
mm tu te tv tx L Réf.
Mâle-Femelle
52 50/50 52 63 63 29 48 113 48 29 161 STE5252
78 70/50 52 63 97 31 54 123 48 40 177 STE7852
110 100/50 52 63 132 32 60 133 48 56 193 STE11052
110 100/100 110 132 132 62 60 183 60 62 243 STE11011
135 125/125 135 159 159 75 65 215 65 75 280 STE13513
160 150/150 160 187 187 89 71 252 71 89 323 STE16016
200 200/200 200 223 223 110 96 315 96 110 411 STE20020
CULOTTE SIMPLE RALLONGÉE 87°30' Emboîture Ø
d1
Ø* d9
mm
tu
mm
te
mm
L
mm
Z
mm Réf.
Mâle-Femelle
110 100 52 57 47 543 32 STE11052L
110 100 78 57 50 559 45 STE11078L
110 100 110 57 57 592 62 STE11011L
D'autres angles de raccords sont disponibles sur demande. tech-com.nicoll@aliaxis.com
CULOTTE DOUBLE PARALLÈLE Emboîture Angle Ø
d1
Ø* d9

mm
d9
mm
Rd
mm
z1
mm
tu
mm
te
mm
tx
mm
L
mm Réf.
Mâle-Femelle 45° 110 100 93 132 110x1/6 62 60 182 135 242 STA11045
Mâle-Femelle 87°30
110 100 93 132 110x1/6 62 60 182 80 242 STA110
135 125 93 159 110x1/6 75 65 215 97,5 280 STA135
160 150 93 187 110x1/6 89 71 252 110 323 STA160
200 200 200 223 217 110 96 315 157 411 STA200
RÉDUCTIONS EXCENTRÉES
Emboîture Ø
d1
Ø* d2
mm
d9
mm
tu
mm
te
mm
Z
mm
L
mm Réf.
Mâle-Femelle
78 70/50 52 63 48 55 4,5 107,5 SR7852
110 100/50 52 63 48 63 4,0 115,0 SR11052
110 100/70 78 97 54 63 4,0 121,0 SR11078
110 125/100 110 132 60 70 4,5 134,5 SR135110
160 150/100 110 132 60 80 4,0 144,0 SR160110
160 150/125 135 159 65 80 4,0 149,0 SR160135
200 200/150 160 180 82 100 3,1 213 SR200160
* Diamètre équivalent à la fonte
BOUCHONS
Ø
d1
Ø* d9
mm
t
mm
s
mm Réf.
Mâle
52 50 62 31,5 3 SBO52
78 70 88 31,5 5 SBO78
110 100 120 32 5 SBO110
135 125 142 42 3 SBO135
160 160 180 49 3,6 SBO160
200 200 223 59 4,6 SBO200
BOUCHONS
27
Fiche technique 20
25FRIAPHON®

Exemples de pièces réalisées sur-mesure
SMMF110450 SMMF135450 SCS11011L STS11011L
28
Fiche technique
20
25 FRIAPHON®
La gamme
DESCRIPTION DES PIÈCES
LES COLLIERS DE FIXATION ISOPHONIQUES
Les colliers PHONOKLIP® à découplage mécanique sont fournis nus sans garniture. Ils sont injectés en
polypropylène. Ces dispositifs permettent d’amortir les vibrations de la canalisation, ainsi la transmission des
bruits vers la structure du bâtiment est limitée ce qui réduit les bruits solidiens.
Les colliers SCA sont fournis avec une garniture joint en EPDM.
5.8
COLLIER PHONOKLIP® D Taraudage L l h H Réf.
52 7 x 50 76 75 23 48 PHO52/7
52 M8 76 75 23 48 PHO52/8
78 7 x 150 112 109 23 68,5 PHO78/7
78 M8 112 109 23 68,5 PHO78/8
110 M8 171 150 30 106 PHO110/8
135 M10 213 187 37 136 PHO135/10
160 M10 245 213 43,5 153 PHO160/10
COLLIER ACOUSTIQUE MÉTALLIQUE D Taraudage L Réf.
52 M8 SCA52
78 M10 SCA78
110 M10 75 SCA110
135 M10 88 SCA135
160 M8 100 SCA160
200 M10 SCA200
29
Fiche technique 20
25FRIAPHON®
La gamme
DESCRIPTION DES PIÈCES
LES CONSOMMABLES
Types
de consommables Visuel Références Contenance Description
Lubrifiant
SLUB125 125 ml
Pour assemblage à joint.
Permet un emboitement
facile et rapide.
GLUB10 1 l
Nettoyant
dégraissant
CLEANER+ 1 l
Primaire d’accroche :
nettoie, dégraisse et
prépare les surfaces
pour une adhérence
optimale.
Colle
GFIXT125 125 ml
Tube.
Remise en service 1
heure.
GFIXP100 100 ml
Texture gel, facile à
appliquer.
Pinceau intégré.
Remise en service 1h.
GFIXP250 250 ml
GFIXP500 500 ml
GFIXB 1 l
5.9
30
Fiche technique